
 

 

UCHWAŁA Nr XXXIV/344/2022 

RADY GMINY ŁUBIANKA 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Łubianka w roku 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 

z 2020 r. poz. 638, z 2021 r. poz. 1718, 1728) Rada Gminy w Łubiance uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Łubianka na 2022 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubianka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy 

Zbigniew Cywiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 22 lutego 2022 r.

Poz. 826



załącznik  

do uchwały nr XXXIV/344/2022 

Rady Gminy Łubianka 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Łubianka na rok 2022. 

 

§ 1. Celem i zadaniem programu jest: 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt; 

2. Zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez sterylizację i kastrację 

bezdomnych kotów i psów, a także usypianie ślepych miotów w przypadkach uzasadnionych.  

3. 3. Odławianie bezdomnych zwierząt.  

4. 4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.   

5. 5. Promowanie prawidłowych postaw i działań człowieka w stosunku do zwierząt oraz realizacja 

przedsięwzięć edukujących społeczeństwo w  zakresie obowiązków właścicieli i opiekunów kotów i psów.  

 

§ 2. Wykonawcami programu są: 

1. Wójt Gminy Łubianka, przy udziale Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

2. Służby weterynaryjne. 

3. Schronisko dla zwierząt, poprzez zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. 

4. Placówki oświatowe, poprzez aktywne uczestnictwo w działaniach informacyjnych i edukacyjnych. 

 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom znajdującym się na terenie Gminy Łubianka miejsca oraz opieki 

w schronisku dla zwierząt oraz podejmowanie innych, niezbędnych działań jest realizowane poprzez:  

1. Odławianie bezdomnych zwierząt przez Straż Gminną na podstawie własnego monitoringu oraz po 

otrzymaniu zgłoszeń od mieszkańców i ich transport do schroniska.  

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt przez podmiot specjalistyczny przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

i ich transport do schroniska dla zwierząt. 

3. Zapewnienie miejsca w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Węgrowie z/s Węgrowo 4, 86-302 

Grudziądz, zwierzętom (poza gospodarskim), pochodzącym z terenu Gminy Łubianka, a pozostającym bez 

właściciela lub odebranym właścicielom na skutek ich zaniedbań i innych działań określonych w ustawie 

o ochronie zwierząt.  

4. Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich (w rozumieniu przepisów o organizacji 

hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich), których nie może przyjąć Schronisko dla Zwierząt 

i umieszczenie ich w gospodarstwie rolnym, zlokalizowanym w Brąchnowie, przy ul. Św. Floriana 2. 

5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

bezdomnych przez gabinet weterynaryjny „DANWET”, z siedzibą przy ul. Bydgoskiej 10, 87-152 

Łubianka. Zgłoszenia w tych sprawach mogą być kierowane: 

- wobec zdarzeń na drogach gminnych do Urzędu Gminy w Łubiance, numer tel.: 603 516 122, 

- wobec zdarzeń na drogach powiatowych do Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu, numer tel.: 

(56) 664 47 75, 

- wobec zdarzeń na drogach wojewódzkich do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Toruniu, numer tel.: 

(56) 664 40 35. 

6. Odbiór i utylizację padłych lub zabitych w wyniku zdarzeń drogowych zwierząt przez Przedsiębiorstwo 

Przemysłowo-Handlowe „Hetman” Sp.  z o.o. z siedzibą we Florianowie. 

7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, przebywających tymczasowo pod opieką 

Gminy. 

8. Zapewnienie opieki i karmy kotom wolno żyjącym, przy udziale opiekunów społecznych – karmicieli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 826



9. Zmniejszanie populacji psów bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację psów przebywających 

w schronisku. 

10. Edukację mieszkańców Gminy Łubianka w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań 

człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków właścicieli i opiekunów zwierząt. 

 

§ 4.1. Koszty realizacji zadań określonych w Programie ponosi Gmina. 

2. Na realizację zadań opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

przeznacza się kwotę 28 500 zł, ujętą w budżecie gminy na rok 2022. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 826


		2022-02-22T09:44:09+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




